[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22 марта 2018 года
	№
	74
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 января 2016 года № 41

В целях уточнения некоторых положений Государственной программы Чукотского автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 января 2016 года № 41 «Об утверждении Государственной программы Чукотского автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы» следующие изменения:

в Государственной программе «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы» (далее – Государственная программа):

1) абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной

программы

	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 26 131 343,9 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 10 856 700,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 956 700,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

средства окружного бюджета – 6 749 306,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 1 818 665,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 544 264,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 500 590,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 454 563,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 431 222,9 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников –                8 525 337,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 55 839,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 613 290,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 5 856 207,5 тыс. рублей»;

2) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие и модернизация электроэнергетики» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 25 339 901,1 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 10 856 700,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 956 700,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

средства окружного бюджета – 5 957 863,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 1 545 490,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 330 065,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 391 820,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 353 462,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 337 025,4 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников – 8 525 337,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 55 839,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 613 290,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 5 856 207,5 тыс. рублей»;

3) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы» приложения 2:

строку «Всего по Государственной  программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2016-2020
	26 131 343,9
	10 856 700,0
	6 749 306,4
	8 525 337,5

	2016
	1 874 504,6
	0,0
	1 818 665,5
	55 839,1

	2017
	4 114 255,0
	956 700,0
	544 264,1
	2 613 290,9

	2018
	12 656 798,3
	3 300 000,0
	3 500 590,8
	5 856 207,5

	2019
	3 754 563,1
	3 300 000,0
	454 563,1
	0,0

	2020
	3 731 222,9
	3 300 000,0
	431 222,9
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие и модернизация электроэнергетики»:

пункты 3 и  3.1 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Основное мероприятие: «Развитие инфраструктуры поддержки деятельности в сфере промышленности и промышленной инфраструктуры»

	2018-2020
	10 760 869,8
	9 900 000,0
	860 869,8
	0,0

	2018
	3 586 956,6
	3 300 000,0
	286 956,6
	0,0

	2019
	3 586 956,6
	3 300 000,0
	286 956,6
	0,0

	2020
	3 586 956,6
	3 300 000,0
	286 956,6
	0,0

	3.1.
	Мероприятия по организации (по обеспечению) ресурсоснабжения добычи и переработки многокомпонентных комплексных руд, в том числе содержащих цветные и благородные металлы на территории Чукотского автономного округа
	2018-2020
	10 760 869,8
	9 900 000,0
	860 869,8
	0,0
	ДПиСП ЧАО

	2018
	3 586 956,6
	3 300 000,0
	286 956,6
	0,0

	2019
	3 586 956,6
	3 300 000,0
	286 956,6
	0,0

	2020
	3 586 956,6
	3 300 000,0
	286 956,6
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2016-2020
	25 339 901,1
	10 856 700,0
	5 957 863,6
	8 525 337,5

	2016
	1 601 329,3
	0,0
	1 545 490,2
	55 839,1

	2017
	3 900 056,0
	956 700,0
	330 065,1
	2 613 290,9

	2018
	12 548 027,8
	3 300 000,0
	3 391 820,3
	5 856 207,5

	2019
	3 653 462,6
	3 300 000,0
	353 462,6
	0,0

	2020
	3 637 025,4
	3 300 000,0
	337 025,4
	0,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин